Beseke:  
De cessione  
jure delibe-  
randis et  
inventariis.

60  
IOAN. MELCH. GOTTLIEB BESEKE

I. V. AC PHIL. DOCTORIS

REGIAE SOC. VIADR. ET LAT. IENENS. SODALIS

C O M M E N T A T I O

D E

CRETIONE, IVRE DELIBERANDI,

E T

I N V E N T A R I O

I N A D E V N D A H E R E D I T A T E.

2. 4. 06.

Kf 600

---

H A L A E

S V M T V I. C. H E N D E L I I

M D C C L X X I I I.

§. I.

Iuris hereditarii multa adhuc capita superesse,  
quae abscondita sane, et difficultatibus re-  
pleta I<sup>C</sup>torum optimo cuique visa sunt, vt  
desperare fere fas sit, illis lucem aliquam  
afferre, nisi illorum ipsorum opera collecta  
aceruata, et perscrutata vires nostras suffulcire, ipsique  
nobis auctores et duces esse possint. Multi et magna scrip-  
serunt volumina; nunquam tamen plane inutilia a quo-  
piam dicta sunt, licet explicanda nugis obuelata saepius  
deprehendantur. Eos autem kucusque maxime probauim-  
us, qui magis rei, quam chariae scribendum esse puta-  
runt et fecerunt. Horum et auctoritas et exemplum sua-  
det, scriptiunculas edere, et mox hanc, mox illam iuris  
doctrinam exponere, (prout et Scientia et vacatio permit-  
tit,) vt eo magis ad vnam rem conspirare videantur in-  
genii dotes. Quo enim amplior campus est, eo remotio-

res fines, eoque concitator debet esse cursus. Cum igitur constituueremus nobiscum, commentariolum quendam ad difficillimam *Legem II. Dig. de Aktione vel hereditate vendita*, confidere, eodemque simul notatu dignissima de hereditate capita illustrare, legendo et perlegendo obtulerunt se mihi nonnulla, quae peculiari tractatione non indigna visa sunt; quorsum huncce libellum referas, Beneuole Lector. Non enim ignoro vitae rationem a me exposcere, vt ea potissimum tradam quae ad fontes ducunt, vnde iura hodierna haurire debemus, reliqua vero digito tantummodo monstrum, atque vt, loqui ita liceat, primum systemati, post vitae studere videar ac docere. Non obturatus igitur eiusmodi ero, vt non sentiam incitamenta Doctissimorum Virorum, meorumque Fautorum, qui huius generis scripta probant. Sed quam velim exspectationi istorum eorundemque satissacere! an spem superare possim? despero. Feci, quod poteram: etiam tu beneuolus sis lector.

## §. II.

*Causa proponitur, et hereditatis notio traditur.* Pauca tantummodo de hereditate differamus, cuius conceptus nondum ita expeditus est, vt superuacanea egisse videar; atque tam pauca tantum, ne nobis quicquam praeripiamus, quod alio tempore dicturi sumus et iam allaboramus. *Hereditas* quoniam mox *subiectus*, mox *objektus* a DD. sumi solet, ambiguae significationis est. *Subiectus* scilicet est successio in locum defuncti, a) siue vni-